[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2016 года                                                                                                                   № 10
Об отчёте  о результатах приватизации

муниципального имущества за 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска от 24.04.2014 № 33,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2015 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

 «26» февраля 2016 года
(дата подписания)

Приложение

к решению Думы города Югорска
от 26 февраля 2016 года № 10
Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за 2015 год

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.02.2015 № 7 «О прогнозном перечне имущества, подлежащего приватизации в 2015 году» (с изменениями от 27.08.2015 и 29.10.2015) в 2015 году приватизации подлежали:

I. 5 объектов недвижимого имущества:
- административное здание по адресу: город Югорск, район Югорск-2, д. 15;
- здание по адресу: город Югорск, улица Славянская, д. 2 Г;

- помещение по адресу: город Югорск, улица Садовая, д. 44;

- нежилое строение – магазин «Товары для дома» для торговли по адресу: город Югорск, улица 40 лет Победы, д. 6;

- казарма по адресу: город Югорск, район Югорск – 2, д. 10.
II. Акции открытых акционерных обществ:

- «Ремонтно-строительное управление»;

- «Сбербанк России»;

- Акционерный Западно - Сибирский коммерческий банк.

В 2015 году Департаментом муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска было объявлено два аукциона по продаже имущества, включённого в прогнозный перечень 2015 года:
Таблица № 1

	№

п/п
	Дата проведения аукциона
	№

лота
	Наименование  муниципального имущества
	Цена сделки приватизации

	Стоимость объекта

(без учёта НДС)

рубли
	Стоимость

земельного участка

рубли

	1.
	14.12.2015
	1
	Административное здание по адресу: район Югорск-2, дом № 15, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0015001:78
	Аукцион признан несостоявшимся
ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	2
	Здание по адресу: улица Славянская, д. 2 Г, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0004002:506
	2 741 025
	1 248 975

	3
	Помещение по адресу: улица Садовая, д. 44, город Югорск
	525 000
	Без земельного участка

	4
	Нежилое строение – магазин «Товары для дома» для торговли по адресу: улица 40 лет Победы, д. 6, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0005002:0028
	Аукцион признан несостоявшимся
ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	5
	Казарма по адресу: район Югорск – 2, д. 10, город Югорск, расположенная на земельном участке с кадастровым номером  86:22:0015001:1364
	Аукцион признан несостоявшимся
ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	2.
	15.12.2015
	1
	Акции акционерного общества «Ремонтно - строительное управление», акции обыкновенные именные бездокументарные в количестве 1 587 штук, что составляет 100 процентов от уставного капитала акционерного общества. Номинальная стоимость одной акции 41 219 (сорок одна тысяча двести девятнадцать рублей 87 копеек)
	Аукцион признан несостоявшимся
ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	ИТОГО:
	3 266 025
	1 248 975

В отчётном 2015 году также была проведена приватизация движимого имущества, реализованы транспортные средства в количестве     8 единиц.
Акции открытых акционерных обществ, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Югорск:
Таблица № 2
	№

п/п
	Количество акций (штук)
	Наименование акционерного общества

	1.
	4 000 штук
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»

	2.
	407 штук
	Акционерный Западно – Сибирский коммерческий банк открытое акционерное общество

включённые в прогнозный перечень имущества, подлежащего приватизации в 2015 году, на продажу не выставлялись.
Общая сумма средств полученных от приватизации муниципального имущества в бюджет города в 2015 году:

Таблица № 3
	ВСЕГО

(тыс. руб.)
	от продажи объектов
	от продажи земельного участка, предназначенного для обслуживания объекта недвижимости
	от продажи движимого имущества

	5 014
	3 266
	1 249
	499

В 2015 году был завершен процесс приватизации путём внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества «Ремонтно-строительное управление» начатый в 2013 году. В результате приватизации в реестр муниципальной собственности города Югорска включены акции акционерного общества «Ремонтно – строительное управление» в количестве 524 штук. Акции обыкновенные именные бездокументарные, номинальная стоимость одной акции 41 219 (сорок одна тысяча двести девятнадцать) рублей 87 копеек, государственный регистрационный номер выпуска акций 1-01-33212-D-002D.